
 

 

 

S m l o u v a   o   d í l o 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel: Statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 2 - Slovany 

  Koterovská 83, 307 53 Plzeň 

  zastoupený starostou Ing. Lumírem Aschenbrennerem 

  IČ: 00075 370, DIČ: CZ00075370 

  bankovní spojení:  

 

(dále jen objednatel) 

 

 

 

Zhotovitel: MVDr. Martin KOŘÍNEK 

  veterinární ordinace  

  IČ: 40241955, DIČ: CZ 650 514 0785 

  bankovní spojení:  

 

(dále jen zhotovitel) 

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo: 

 

 

II.  

Předmět smlouvy 

 

     Předmětem plnění je trvalé označování psů v městském obvodu Plzeň 2 – Slovany formou 

čipu normy ISO 11784/85 zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a 

nebezpečí pro objednatele dílo - čipování psů a objednatel se zavazuje zaplatit cenu za dílo. 

 

 

 

III. 

Účel smlouvy 

 

     Účelem smlouvy je zajištění povinností vyplývajících z § 13b odst. 2) zákona č. 246/1992 

Sb., na ochranu zvířat proti týrání a z Čl. 3 odst. 1 a 2 Vyhlášky statutárního města Plzně č. 

19/2006 o některých povinnostech chovatelů psů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Plzeň, statutární město                                                                  MVDr. Martin KOŘÍNEK 

2016/005601 



Strana 2 (celkem 4) 

IV. 

Základní pojmy 

 

     Čipovacím místem se pro účely této smlouvy rozumí veterinární ordinace. 

     Držitelem psa se pro účely této smlouvy rozumí fyzická nebo právnická osoba, která má na 

území městského obvodu Plzeň 2 – Slovany trvalý pobyt nebo sídlo a současně drží nejméně 

jednoho psa.  

     Povinnost označování psa formou čipu normy ISO 11784/85 se vztahuje na psy starší šesti 

měsíců.  

     Potvrzení o počtu psů evidovaných v informačním systému pro potřeby držitele a 

veterinárního lékaře je vydáváno na Úřadu městského obvodu Plzeň 2 – Slovany, odborem 

ekonomickým a poplatkovým. 

 

 

V. 

Doba a místo plnění 

 

    Doba plnění je stanovena od 01.01.2017 do 31. 12. 2018. 

    Místem plnění je veterinární ordinace zhotovitele (příp. veterinární ordinace, ve které bude 

zhotovitel provádět čipování).  

 

 

VI. 

Povinnosti a závazky zhotovitele 

 

      Zhotovitel se zavazuje: 

 

a) zajistit fyzickým a právnickým osobám s trvalým bydlištěm nebo sídlem v městském obvodu 

Plzeň 2 – Slovany možnost označit jimi vlastněné psy čipem tak, že zřídí na území městského 

obvodu Plzeň 2 – Slovany minimálně 1 čipovací místo, a to od 01.01.2017, kde bude možné psy 

očipovat a to nejméně ve třech pracovních dnech v každém týdnu od 01.01. 2017 do 31. 12. 

2018, 

 

b) provést označení psa čipem normy ISO 11784/85 v souladu s příslušnými právními předpisy o 

čipování, 

 

c) poskytnout objednateli informace o čipovaných psech ve formátu xls/xlsx v intervalu 

jedenkráte za měsíc, popř. čtvrtletí, na určené kontaktní adresy, 

 

d) předávané informace poskytovat objednateli v tomto rozsahu: jméno, příjmení držitele psa, 

variabilní symbol přidělený objednatelem a číslo čipu (čipů v případě, že držitel vlastní a nechá 

očipovat více jak jednoho psa). Každý držitel psa bude povinen se vůči zhotoviteli prokázat 

„Potvrzením o počtu psů“ evidovaných v informačním systému Úřadu městského obvodu Plzeň 

2 – Slovany pro potřeby držitele a veterinárního lékaře. Toto „Potvrzení“ (popř. duplikát) bude 

obsahovat jméno a příjmení držitele psa (psů), adresu bydliště držitele (popř. sídlo právnické 

osoby) psa (psů), počet psů a objednatelem určený variabilní symbol. Je vydáváno Úřadem 

městského obvodu Plzeň 2 – Slovany, odborem ekonomickým a poplatkovým.  

 

e) očipovat pouze toho psa, jehož doprovod se tímto „Potvrzením“ prokáže, 

 



Strana 3 (celkem 4) 

f) po každém očipování „Potvrzení“ označit příslušným číslem čipu a tento doklad uschovat 

k případné kontrole do 15.01.2019. 

 

Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ – CPA v souladu s § 92 

e) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění a Pokynem D 300 Ministerstva financí k § 26 

a k příloze č. 1 pokynu.  

 

VII. 

 Práva a povinnosti objednatele  

 

Objednatel se zavazuje: Uhradit zhotoviteli za jedno provedené čipování cenu uvedenou v Čl. 

VIII. odst. 1) této smlouvy.  

 

Objednatel je oprávněn: Provádět kdykoliv od data účinnosti této smlouvy kontrolu plnění 

smluvních podmínek. Kontrolu jsou oprávněny provádět  

 

 

VIII. 

Cena díla, platební podmínky 

 

1.  Cena díla činí 500,- Kč bez DPH za jedno očipování psa. Tato cena zahrnuje pořízení čipu a 

náklady na veškeré další úkony spojené s očipováním psa včetně úkonů spojených 

s poskytováním informací o očipovaných psech, cena je stanovena jako nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná.  

2.  Zhotovitel bude předkládat měsíční faktury (u plátců DPH budou faktury mít náležitosti 

daňových dokladů) objednateli za čipování provedené v tomto měsíci vždy do 10. dne 

následujícího měsíce. Zhotovitel doloží fakturovanou částku seznamem držitelů očipovaných 

psů s údaji dle článku VI. písm. d) této smlouvy. Variabilním symbolem je míněno 

desetimístné číslo používané městem Plzní pro evidenci a identifikaci držitelů psa. Pokud 

zhotovitel nedoloží fakturu seznamem dle předchozí věty, není objednatel povinen fakturu 

uhradit.  

 Objednatel uhradí řádně předloženou fakturu (daňový doklad) do 21 dnů po jejím obdržení 

převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den 

připsání fakturované částky ve prospěch účtu zhotovitele.  

    Poslední fakturu může zhotovitel uplatnit vůči objednateli nejdéle do 15.01.2019. 

 

 

IX. 

Smluvní pokuta 

 

1.  Poruší-li zhotovitel závažným způsobem své povinnosti vyplývající z Čl. VI. této smlouvy a 

přes výzvu objednatele nezjedná nápravu, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 20 000 Kč (slovy dvacet tisíc korun českých) a to za každé takovéto porušení 

povinnosti. V případě porušení ostatních povinností lze uložit smluvní pokutu pouze při 

opakovaném porušení. Zaplacení pokuty nemá vliv na povinnost realizovat předmět plnění, 

tímto není dotčeno právo objednatele vypovědět tuto smlouvu dle Čl. X. písm. b). Závažným 

porušením povinností zhotovitele se rozumí porušení povinností uvedených v Čl. VI. písm. 

a), b) a c) této smlouvy.  

 

2.  V případě uplatnění smluvní pokuty zůstávají zákonná ustanovení o náhradě škody 

nedotčena. 



Strana 4 (celkem 4) 

3. Smluvní pokuta uplatněná objednatelem je splatná do 21 dnů po obdržení písemné výzvy 

objednatele převodem na účet města, specifikovaným ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí den 

připsání smluvní pokuty ve prospěch účtu objednatele. 

 

 

X. 

Účinnost smlouvy 

 

Účinnost smlouvy končí: 

a)  ke dni, který je stanoven dohodou smluvních stran, 

b)  uplynutím výpovědní lhůty v případě výpovědi této smlouvy ze strany města za opakované 

nebo významné porušení povinností zhotovitele uvedených v Čl. VI. této smlouvy, 

výpovědní lhůta je stanovena na 1 měsíc, počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla tato výpověď zhotoviteli doručena. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

2. Smlouva byla schválena Radou městského obvodu Plzeň 2 – Slovany us. č. 153/2016 ze dne 

23. 11. 2016. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 

dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.  

3. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech. Objednatel obdrží po dvou vyhotoveních této 

smlouvy a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.  

4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými předpisy, 

zejména příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 

smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Druhá strana 

souhlasí se zveřejněním úplného textu smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv provede statutární 

město Plzeň.   

 

     Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání a podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Plzni dne: ………………………………… V Plzni dne: ………………………………… 

  

……………………………………………….  

za objednatele 

………………………………………………. 

za zhotovitele 

Ing. Lumír ASCHENBRENNER 

starosta městského obvodu Plzeň 2 - Slovany 

MVDr. Martin KOŘÍNEK. 

veterinární lékař 

 


